
monitor
8 MAKROEKONOMIKA
13 BEZ ZÁRUKY, EVROPSKÁ UNIE
14 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

report
18 TELEKOMUNIKACE

Premiér Nečas i ministr Kuba 
věděli o plánovaném zrušení aukce 
telekomunikačních kmitočtů už od 
půlky února 

22 PRAHA
Na Výstaviště si brousí zuby Fejk 
i Kočka, holešovickou tržnici chce 
Praha provozovat sama 

24 REALITY
Význam i lesk největšího realitního 
veletrhu MIPIM v Cannes upadá. Může 
za to krize

26 PLATEBNÍ KARTY
Evropská komise chce výrazně 
omezit mezibankovní poplatky.
Jde o výsledek tvrdé práce 
spotřebitelských organizací 

28 IMIGRAČNÍ POLITIKA
Cizincům druhé generace nabídne 
stát české občanství. Jejich rodiče 
zůstanou nadále bez definitivy 

30 ŠETRNÉ BUDOVY
Téměř každá nová kancelářská budova 
v Česku je energeticky úsporná. Firmy 
ani investoři o jiné nestojí

32 STÁTNÍ SPRÁVA
S návrhem dlouho očekávaného 
zákona o úřednících nesouhlasí téměř 
nikdo. Normálně fungující státní 
správa se v Česku opět nekoná

33 PAVEL VARVAŘOVSKÝ
Vláda by mě neměla podezírat ze 
straníckosti nebo že jí chci dělat 
problémy, zdůrazňuje veřejný 
ochránce práv

global
50 VATIKÁN

Volání po reformách v katolické církvi 
oslabené skandály sílí. Nový papež je 
ale spíše konzervativní

55 TURECKO
Turecko by se mohlo stát třetí největší 
ekonomikou EU. Pokud se ovšem 
stane po letech čekání členem

hyde park
58 IT ZAKÁZKY

Bude to smutné vítězství státu nad 
státem. A nebude to poprvé ani 
naposled

60 PODPORA PODNIKÁNÍ
EU je v mnohém prospěšná, ale 
občas se zdá, že bruselští úředníci 
nedohlédnou dál než ke dveřím svých 
kanceláří

61 FINANCE
Nikdo nemá dostatek kompletních 
informací ani křišťálovou kouli, aby 
mohl stoprocentně odhadnout vývoj 
kurzu

62 MANAŽERSKÝ PANEL 
Dostavba Temelína pomůže našemu 
průmyslu a podpoří tuzemský 
dodavatelský řetězec

63 PRÁVO & BYZNYS
Nový občanský zákoník odstraňuje 
dualitu v úpravě smlouvy o dílo

light
64 OČNÍ OPTIKA

V Česku žije asi 44 procent lidí starších 
15 let, kteří trpí nějakou vadou zraku 
a potřebují nosit dioptrické brýle. 
Pořídit elegantní obroučky je naštěstí 
čím dál levnější 

68 RESTAURACE:
LA BODEGUITA DEL MEDIO 
Hosté by si zasloužili, aby kuchyně 
nabídla výstupy alespoň stejné 
úrovně, jakou mají zdejší nápoje 

70 FILM
Studio Disney se více než jeho 
konkurenti snaží, aby svá díla 
dokázalo prodat několikrát

příloha
ENERGETIKA


